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 رعایت بازی جوانمردانه، جنبه تشویقی
 با کارت سفید دارد!

 تاریخ ساز شدن یک داور زن
 با نشان دادن کارت سفید
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شادی بخشی / گروه ورزش

 آیا می دانستید رعایت بازی جوانمردانه و جنبه 
تشویقی کارت دارد؟ بله. کارت سفید از قوانین 
جدیدی است که به فوتبال آمده و البته فعلًا همه گیر 
نشده است؛ البته تا همین یکی دو روز گذشته.در 
جریان بازی بین بنفیکا و اسپورتینگ در جام حذفی 
فوتبال زنان پرتغال، برای اولین بار داور از کارت سفید 
استفاده کرد. سال هاست که هواداران به کارت های 
زرد و قرمز برای مجازات بازیکنان خطاکار در فوتبال 
عادت کرده اند اما استفاده از کارت سفید یک اتفاق 
غیرمعمول در دنیای فوتبال است. اخیراً در جریان 
دیدار دو تیم اسپورتینگ لیسبون و بنفیکا در جام 
حذفی فوتبال زنان در پرتغال، داور برای اولین بار از 
کارت سفید استفاده کرد. این کارت برای رعایت بازی 
جوانمردانه استفاده می شود و جنبه تشویقی دارد. 
بنفیکا در پایان نیمه اول 3-0 از اسپورتینگ پیش 
بود که یکی از بازیکنان نیمکت نشین دچار مشکل 
شد و اینجا بود که تیم پزشکی بنفیکا و اسپورتینگ به 
کمک او شتافتند. پس از اتمام کار و بهبودی بازیکن، 
داور بازی به تیم پزشکی دو تیم کارت سفید نشان داد.
در واقع داور برای تمجید از اقدام حرفه ای و اخلاقی 
آن ها کارت سفید داد. هواداران حاضر در ورزشگاه نیز 
بعد از این اقدام داور، تیم پزشکی هر دو تیم را تشویق 
کردند. بنفیکا این بازی از مرحله یک چهارم نهایی 
جام حذفی را 5-0 پیروز شد. نکته اینجاست که چند 
سال پیش میشل پلاتینی از معرفی قانون جدیدی به 
فوتبال حمایت کرد که به داوران این اجازه را می دهد 
تا یک بازیکن را به مدت 10 دقیقه از زمین اخراج 
کند. میشل پلاتینی در گفت وگو با روزنامه لو فیگارو 
درباره قانون کارت سفید عنوان کرد: باید قدرتی را به 
داوران بدهیم که بر مبنای آن بتوانند بازیکنی را به 
مدت 10 دقیقه از زمین فوتبال اخراج کنند. البته این 
زمان می تواند تغییر کند. کارت سفید به بازیکنانی 
داده خواهد شد که جریمه آن ها کمتر از کارت قرمز 
است و به همین دلیل با کارت سفید داور روبرو 
خواهد شد. کاپیتان فرانسه در یورو 1984 همچنین 
عنوان کرد: باید در قانون فعلی فوتبال نیز تجدید نظر 
شود، بازیکنی که یک گل صد در صد را می خرد تنها 
از زمین اخراج می شود. باید نه تنها در این صحنه 
بازیکن اخراج شود و یک ضربه پنالتی به سود حریف 
اعلام شود بلکه بازیکن خطاکار باید با محرومیت 
 مواجه شود چرا که باعث جلوگیری از گل زدن

 شده است.

خبر ویژه
درخواست قهرمان المپیک توکیو؛

ورزشکاران زندانی را آزاد کنید
فارس: قهرمان المپیک توکیو گفت: تیراندازی مشکلاتی دارد که 
باید حل شود و مورد حمایت قرار بگیرد. جواد فروغی در مراسم 
بازدید وزیر ورزش از اردوی تیم ملی تیراندازی با تفنگ اظهار داشت: 
بعد از کسب مدال ما انتظار داشتیم که درخشش مدال ها به چشم 
بیاید، اما چنین نشد. مشکلاتی که در تیراندازی وجود دارد و ما 
تیراندازان با آن مواجه هستیم. ورزشکاران تیراندازی کنار مشکلات 

معیشتی خود مشکلات فدراسیون را هم دارند. پیشنهاد من این 
است که در وزارت ورزش و جوانان کارگروهی تشکیل شود که به 
صورت شش ماهه و یکساله مشکلات رشته های ورزشی را دنبال 

کنند و از نظر مشکلات شرایط ورزشکاران با خبر شوند.
وی افزود: پیشنهاد دارم که روزی که در رشته های ورزشی مدال 
طلای المپیک کسب شده است به نام همان رشته ورزشی ملی شود.
فروغی همچنین در ادامه گفت: لیگ تپانچه کشور ما باید لیگ 
حرفه ای باشد، چرا که ورزشکاران با مشکلاتی رفت آمد و تپانچه 
و حتی مسابقات وجود دارد، دست و پنجه نرم می کنند و به جایی 

نمی رسد. پیشنهاد می کنم که وزیر ورزش یک جلسه خصوصی هم 
با ورزشکاران داشته باشند. قهرمان المپیک در خصوص مسائل 
مالی گفت: آن چیزی که توسط ما پیش بینی می شد در خصوص 
بخش مالی برای فدراسیون تأمین نشد. در زمانی که اغتشاشات به 
وجود آمد بعضی از ورزشکاران به خواه یا ناخواه دچار این فضا شدند 
و امروز در بند هستند. من از شما می خواهم که در خصوص وضعیت 
ورزشکاران که در بند هستند تلاش کنید تا آزاد شوند، چرا که به 
گفته مقام معظم رهبری بسیاری از افراد فریب خورده بودند اگر در 

این خصوص اقداماتی را انجام دهید از شما ممنون هستم.

گام بلند طلایی پوشان
ترین های هفته ۱۶ را بشناسید؛

این بار و امسال نیم فصل دوم 
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پرسپولیس و سپاهان در 
شمایل یک مدعی لیگ را شروع کردند و استقلال با یک باخت تلخ 
کمی از مدعیان فاصله گرفت. نفت مسجدسلیمان و صنعت نفت 
آبادان در نیم فصل جدید هم نمی برند و گویا تمایل چندانی به بقا 
ندارند. شروع نیم فصل دوم با یک گل و یک پاس گل بسیار زیبا و 
بازی های قابل قبولی همراه بود تا با خبر حضور تماشاگران به زودی 

گرما به رقابت های لیگ برگردد.
تیم هفته: سپاهان اصفهان

برنده بازی بزرگ هفته. تیمی که دیگر بردن را یاد گرفته است و باور 
کرده که این فصل یکی از مدعیان قهرمانی است. سپاهان در حالی 
در دقیقه پایانی و با یک پنالتی برنده بازی با استقلال شد که در طول 
90 دقیقه هم نمایش قابل قبولی داشت. 2 ضربه به تیر و 13 شوت به 
سمت دروازه حریف این برتری را تأیید می کند. 2 برد پشت سر هم 
در لیگ هواداران سپاهان را امیدوار می کند که این تیم دست از نتایج 
سینوسی برداشته و با اقتدار خود را به صدر جدول برساند و کورس 

سخت با پرسپولیس را هر چه سریع تر آغاز کند.
بازیکن هفته: عارف رستمی )مس کرمان(

دربی انتهای جدولی ها میان مس کرمان و نفت 

مسجدسلیمان با برد کرمانی ها همراه شد. بردی که فرزاد 
حسین خانی بیش از هر چیز مدیون عارف رستمی است که با 2 
گل فاصله امتیازی این تیم با قعر جدول را بیشتر کرد. این بازیکن با 
2 شوت که هر دوی آن ها در چارچوب بود 2 گل زد تا بازدهی 100 
درصدی در این بازی داشته باشد! عارف رستمی بهترین شوت زن 
تیمش است اما نتوانسته بود از هفته چهارم گلی به نام خودش ثبت 

کند که در این بازی جبران کرد.
گل هفته: امید نورافکن )سپاهان(

وقتی گل زیبایی به ثمر می رسد هم یک بازیکن باید ضربه 
زیبایی بزند و هم یک دروازه بان گاهی اوقات با اشتباهش باعث 
به ثمر رسیدن یک گل زیبا بشود. گل امید نورافکن به استقلال هر 2 
فاکتور را داشت تا یکی از زیباترین گل های فصل رقم بخورد. بازیکن 
سپاهان از فاصله 40 متری شوت زیبای و قدرتمندی زد که با اشتباه 

علیرضا رضایی وارد دروازه استقلال شد.
پاس گل هفته، فرشید باقری، مس رفسنجان

نیم فصل دوم با گل و پاس گل بسیار زیبا آغاز شد. یکی از 
زیباترین پاس گل های فصل هم در این هفته توسط فرشید باقری 
رقم خورد. جالب است که پاس گل هفته هم تقریباً از همان جایی 
ارسال شد که گل هفته زده شد! فرشید باقری نزدیک به دایره میان 
میدان با یک چیپ بسیار زیبا توپ را در موقعیت تک به تک به امید 
لطیفی مهاجم مس رفسنجان رساند. پاس باقری در شرایطی به 
لطیفی رسید. که بیش از 5 بازیکن حریف در میان شان حضور 
داشتند اما ارسال دقیق و بی نقص باقری تمام آنها را از جریان بازی 

خارج کرد.
مربی هفته: مازیار زارع )ملوان بندرانزلی(

مازیار زارع گویا برای نیم فصل دوم برنامه های ویژه ای برای 
ملوان دارد. آشتی کردن با برد و گل نخوردن هدفی است که قوهای 
سپید در چند بازی اخیر به آن رسیده اند. ملوان با چند تغییر در 
ترکیب اصلی به مصاف پیکان رفت و در پایان بازی مشخص شد 
که این تغییرات هوشمندانه زارع توانسته مؤثر باشد و 3 امتیاز 
حساس را به آنها هدیه بدهد. ملوان 4 شوت در چارچوب داشت 
و شاید اگر کمی خوش شانس بود می توانست بعد از هفته ها زدن 

2 گل را تجربه کند.
سکوها با تماشاگر

 مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال بعد از مکاتبه با وزیر کشور، 
حضور تماشاگران در ورزشگاه ها را بلامانع اعلام کرد و در نامه ای 
به رئیس سازمان لیگ، خواستار آن شد تا زیرساخت های لازم برای 
بازگشت هواداران به ورزشگاه ها فراهم شود و مسئولان سازمان لیگ 
هم بلافاصله بعد از دریافت نامه تاج، ستاد حضور تماشاگران در لیگ 
را تشکیل دادند تا به سرعت روند بازگشت تماشاگران به ورزشگاه ها 

انجام شود.
ستاد حضور تماشاگران در لیگ عصر امروز به ریاست منصور قنبرزاده 
که نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال است و ریاست کمیته مسابقات 
فدراسیون فوتبال را هم برعهده دارد، برگزار شد و در این جلسه 
آخرین بررسی ها درباره بازگشت تماشاگران انجام شد و با توجه 
به ملاحظات انجام شده، به نظر می رسد از هفته هفدهم، فرآیند 
بازگشت تماشاگران به ورزشگاه ها آغاز خواهد شد تا بعد از 10 هفته 
مجدداً تماشاگران بتوانند از نزدیک دیدار تیم های مورد علاقه خود 

را تماشا کنند.
روابط عمومی سازمان لیگ مصوبات جلسه ستاد حضور تماشاگران 

در لیگ اعلام کرد که این مصوبات به شرح زیر است:
 در صورتی که باشگاه های میزبان درخواست رسمی از 
سازمان لیگ جهت انجام مسابقه با حضور تماشاگران را 
دارند، با هماهنگی نهادهای ذی ربط برگزاری مسابقات هفته هفدهم 

لیگ برتر با حضور تماشاگران انجام خواهد شد.
مدیران باشگاه ها موظفند هماهنگی لازم با کانون های 
هواداران باشگاه ها به منظور ساماندهی و نظم دهی 

تماشاگران در ورزشگاه ها به عمل آورند.
 متولیان ورزش استان های میزبان و رئیس هیات فوتبال 
استان مربوطه جهت برگزاری مسابقات با حضور تماشاگران 

مشارکت و تعامل کامل با باشگاه های میزبان داشته باشند.
 رئیس حراست فدراسیون فوتبال و مدیر روابط عمومی و امور 
فرهنگی سازمان لیگ فوتبال مسئول هماهنگی با 
کانون های هواداران باشگاه ها برای حضور تماشاگران در ورزشگاه ها 

خواهند بود.
 ورود تماشاگران به ورزشگاه ها فقط از طریق بلیت های 
مشخص و تعریف شده در سامانه الکترونیکی بلیت فروشی 

صورت می گیرد.
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